ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства в

Качканарском городском округе
11 мая 2023 года

г. Качканар
12.05.2023 42

Председательствовал: К.Н. Касимов — заместитель главы городского округа по
экономике и стратегическому развитию

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

I. О внесении изменений в «Порядок создания и деятельности Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в Качканарском городском округе»

М.М. Мазикова
1. Принять информацию к сведению.
2. Отделу бюджетного контроля и задания доработать Порядок создания и деятельности

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском
округе (далее — Совет), а именно прописать цель деятельности Совета, откорректировать
пункты, описывающие деятельность комиссий, рабочих групп.

II. Ярмарка вакансий
А.А. Горохова

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям

определить потребность в работниках на период с 1 июня 2023 года по 30 августа 2023 года.
Информацию об имеющейся потребности направлять в ФКЦРП.

3. Рекомендовать  руководителю ФКЦРП в рамках данного мероприятия:
— взаимодействовать с директором ГАПОУ СО «Качканарский Горно-

Промышленный Колледж», начальником Управления образованием Качканарского
городского округа, заведующим Качканарским филиалом ГАПОУ СО «Уральский
радиотехнический колледж им. А.С. Попова»;

— проработать вопросы, касающиеся совместительства (в том числе и в период
отпусков), базы вакансий.

III. День российского предпринимательства 2023
А.А. Горохова

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать  руководителю ФКЦРП в рамках данного мероприятия связаться с

начальником отдела по социальной работе Администрации Качканарского городского округа
— С.С. Поповой.

IV. Обсуждение вопросов
Модератор — А.А. Горохова

1. Состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Качканарском
городском округе

1. Заместителю главы городского округа по экономике и стратегическому развитию
обсудить с индивидуальными предпринимателями, которые не посещают заседания Совета,
вопрос их нахождение в Составе Совета.

2.  Рекомендовать  руководителю ФКЦРП сформулировать направления деятельности,
по которым не представлен представитель в Совете.

2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям

принять участие в Федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды», а
также привлечь к участию в данном проекте своих сотрудников.

3. Размещение рекламных конструкций
1. Принять информацию И.Ю. Новиковой, К.Н. Касимова к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям

направлять информацию о незаконном размещении рекламных конструкций и вывесок, о
размещении рекламных конструкций и вывесок, которые содержат информацию о
несуществующем хозяйствующем субъекте и т.д. на адрес электронной почты
i.novikova@kgo66.ru, по телефону 8 (34341) 2-44-90 (доб. 28) (контактное лицо: Новикова Инга
Юрьевна).

4.  Монтаж ограждений, затрудняющих подходы к хозяйствующим субъектам
1. Принять информацию к сведению.
2. Заместителю главы городского округа по экономике и стратегическому развитию

обсудить данный вопрос с начальником отдела городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа.

5. Проблемы отрасли ритуальных услуг
1. Принять информацию к сведению.
2. Заместителю главы городского округа по экономике и стратегическому развитию

обсудить данный вопрос с Главой Качканарского городского округа.
6. Деятельность такси

1. Обсуждение данного вопроса перенести на очередное заседание Совета.
7. Проблемы взаимодействия работодателей с Качканарским центром занятости

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям

сформулировать вопросы, касающиеся их взаимодействия с Качканарским центром занятости.
3. Отделу бюджетного контроля и задания пригласить  на очередное заседание Совета

директора государственного казенного учреждения службы занятости населения
Свердловской области «Качканарский центр занятости» — Н.Х. Мухамедьярову.

Председатель К.Н. Касимов

Секретарь М.М. Мазикова

mailto:i.novikova@kgo66.ru